
 
 

UCHWAŁA NR LI/362/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRYBOWIE 

z dnia 24 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Grybów w 2023 roku”. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym 
Sączu, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce - Oddział w Nowym Sączu oraz dzierżawców 
i zarządców obwodów łowieckich - Rada Miejska w Grybowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Grybów w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grybów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Grybowie 

 
 

Józef Góra 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2347



Załącznik do uchwały Nr LI/362/2023 
Rady Miejskiej w Grybowie 
z dnia 24 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Grybów w 2023 roku. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

 

§ 1.  

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Grybów, 

2) Mieście - należy przez to rozumieć gminę miejską Grybów, 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Grybowie, 

4) Lecznicy - należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną „Soczek” w Białej Niżnej, Biała Niżna 345, 
33-330 Grybów, 

5) Schronisku - należy przez to rozumieć Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o., 
33-380 Krynica ul. Kraszewskiego 37, 

6) Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone na terenie miasta 
Grybowa, w Osiedlu Biała Wyżna 108. 

§ 2.  

1. Celem niniejszego Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta 
poprzez udzielanie im pomocy lekarsko - weterynaryjnej, zapewnienie opieki w schronisku dla zwierząt, a w 
wypadku zwierząt gospodarskich w Gospodarstwach rolnych wyznaczonych w zależności od gatunku 
odłowionego zwierzęcia oraz dokarmianie, w szczególności wolno żyjących kotów. 

2. Osiągnięciu celu o którym mowa w ust. 1 ma służyć podejmowanie działań w zakresie: 

1) ograniczenia bezdomności zwierząt, 

2) zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) działalności edukacyjnej, 

4) zapewnienia środków finansowych na podejmowanie działań określonych w Programie. 

Rozdział 2. 
Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

§ 3.  

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych na terenie Miasta obejmowało będzie działania polegające 
na: 

1) sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przekazanych do Schroniska dla zwierząt, 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

§ 4.  

1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację realizowane będzie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2347



1) w Schronisku - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji dla zwierząt 
domowych przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek, 

2) przez lekarza weterynarii w Lecznicy w stosunku do kotów wolno żyjących. 

2. Koty wolno żyjące będą wyłapywane i przewożone do Lecznicy na wykonanie zabiegu, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2 a po jego wykonaniu zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych. 

3. Koszty zabiegów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 wykonywane dla zwierząt bezdomnych pokrywane 
będą w pełnej wysokości przez Miasto. 

§ 5.  

Miasto kieruje do uśpienia ślepe mioty zwierząt bezdomnych i pokrywa koszty ich uśpienia według 
następujących zasad: 

1) uśpieniu podlegać będą ślepe mioty zwierząt bezdomnych odłowione na terenie Miasta, 

2) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe, 

3) zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii w Lecznicy, z którym miasto ma zawartą 
umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów zwierząt, 

4) uśpienie ślepych miotów odbywać się będzie wyłącznie na podstawie uprzedniego pisemnego zlecenia 
wykonania usługi. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 6.  

Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta obejmowało będzie działania polegające 
na: 

1) odławianiu zwierząt bezdomnych z terenu Miasta, 

2) ustalaniu dotychczasowych właścicieli odłowionych zwierząt bądź poszukiwanie nowych właścicieli dla 
zwierząt bezdomnych, 

3) umieszczanie zwierząt bezdomnych w Schronisku bądź w Gospodarstwie rolnym, z którego właścicielem 
Miasto zawiera umowę na wykonywanie przedmiotowych usług, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez organizację tej opieki we współpracy ze szkołami 
i pomoc w dokarmianiu, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w Lecznicy zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach 
drogowych, które miały miejsce w granicach administracyjnych Miasta. 

§. 7. 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta realizowane jest przez: 

1) Schronisko - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez 
przedsiębiorcę odławiającego zwierzęta i zapewnienie im miejsca oraz opieki, 

2) Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce i odpowiednie warunki bytowe dla zwierząt gospodarskich, 
spełniające standardy sanitarne i weterynaryjne, o których mowa 

w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1421 z późn. zm.), 

3) Lecznicę - poprzez zapewnienie opieki weterynaryjno-lekarskiej dla bezdomnych zwierząt, które uległy 
zdarzeniom drogowym 

4) Przedsiębiorcę zajmującego się odławianiem zwierząt bezdomnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2347



5) Placówki oświatowe prowadzące działalność na terenie Miasta, które w ramach programów edukacyjnych 
podejmować będą działania z zakresu edukacji oraz dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

6) Urząd w zakresie wszystkich zadań określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz koordynowanie działań podejmowanych 
przez podmioty wymienione w ust. 1-5, z którymi Miasto ma zawarte umowy na wykonywanie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Burmistrz Miasta Grybów poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej oraz tablicach 
ogłoszeniowych na terenie Miasta: 

1) dane kontaktowe Schroniska dla zwierząt i Lecznicy Zwierząt, z którym Miasto zawarło umowę na 
sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2) adres Gospodarstwa rolnego z którym Miasto zawarło umowę na sprawowanie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami gospodarskimi, dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Grybowie pod nr tel. 18 444 05 48. 

§ 8.  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt dotyczy wyłącznie zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotąd 
przebywały. 

2. Zwierzę podlega odłowieniu po uprzednim stwierdzeniu przez zarządców, administratorów lub 
właścicieli nieruchomości, że pozostaje ono bez opieki, swobodnie przemieszcza się i stwarza zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi i porządku publicznego. 

3. Odławianie zwierząt będzie miało charakter: 

1) stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Miasta o błąkających się bezdomnych zwierzętach, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

2) okresowy, prowadzony na określonym obszarze Miasta lub w odniesieniu do określonych gatunków 
zwierząt, w razie stwierdzenia takiej konieczności przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w związku 
z zagrożeniem epidemiologicznym, 

4. Odławianym zwierzętom zostanie zapewniona opieka lekarza weterynarii. 

5. Usługa odławiania zwierząt zostanie zlecona przedsiębiorcy posiadającemu uprawnienia do jej 
wykonywania. 

6. Przedsiębiorca odławiający zwierzęta bezdomne zobowiązany jest do wykonywania swoich czynności 
w sposób jawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi, zwierząt i porządku publicznego. 

7. Informacje o przedsiębiorcy wykonującym odławianie zwierząt zamieszczone zostaną na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Grybowie oraz tablicach informacyjnych w poszczególnych osiedlach 
Miasta. 

8. Transport zwierząt odłowionych odbywać się będzie środkami transportu zwierząt spełniającymi 
warunki określone w aktualnych przepisach prawa. 

9. Odłowione zwierzęta zostaną umieszczone w Schronisku, które zapewni zwierzętom opiekę oraz 
utrzymanie przez okres umożliwiający znalezienie nowych opiekunów. 

10. Zdjęcia odłowionych zwierząt umieszczane będą na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń 
znajdujących się na terenie Miasta, w celu umożliwienia odzyskania zwierząt przez ich dotychczasowych 
właścicieli. 

11. Odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w Schronisku podlegają zwrotowi ich właścicielom, 
jeżeli udowodnią oni prawo własności do zwierzęcia, poprzez okazanie dokumentu zakupu bądź bezpłatnego 
otrzymania zwierzęcia. 

12. Koszty odławiania i transportu zwierząt bezdomnych, umieszczenia ich w Schronisku oraz zapewnienia 
pomocy lekarsko-weterynaryjnej pokrywane są z budżetu Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2347



13. Miasto może dochodzić od dotychczasowego właściciela zwierzęcia zwrotu uzasadnionych kosztów 
związanych z wykonywaniem czynności, o których mowa w Programie na podstawie przepisów prawa 
powszechnie obowiązujących. 

§ 9.  

Miasto prowadzi działania mające na celu znalezienie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez: 

1) zlecanie tego zadania Schronisku i Lecznicy, 

2) we własnym zakresie poprzez umieszczanie informacji o możliwości adopcji bezdomnego zwierzęcia na 
stronie internetowej, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie i na terenie osiedli Miasta oraz poprzez prowadzenie 
akcji adopcyjnych i promocyjnych za pośrednictwem młodzieży i dzieci z placówek oświatowych. 

§ 10.  

1. Zwierzęta poszkodowane w zdarzeniach drogowych będą po zawiadomieniu Urzędu przez Policję 
niezwłocznie przewożone do Lecznicy. 

2. Lecznica zapewnia wykonanie niezbędnych zabiegów i opiekę lekarza weterynarii w stosunku 
do umieszczonego w niej zwierzęcia. 

3. Zwierzęta bezdomne po udzieleniu im niezbędnej pomocy weterynaryjnej przewożone są do Schroniska. 

4. Miasto w stosunku do zwierząt bezdomnych oraz poszkodowanych w zdarzeniach drogowych ponosi 
koszty przewiezienia zwierzęcia do Lecznicy, wykonywania zabiegów oraz sprawowania opieki lekarsko-
weterynaryjnej. 

Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców. 

§ 11.  

1. Urząd prowadzi we współpracy z placówkami oświatowymi z terenu Miasta działania edukacyjne dla 
mieszkańców m. in. z zakresu odpowiedniej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, opieki 
nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmiania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. W ramach współpracy, o której mowa w ust. 1, określone zostaną zasady opieki i miejsca, w których 
prowadzona będzie akcja dokarmiania bezdomnych zwierząt, a w szczególności wolno żyjących kotów. 

3. Opiekę i dokarmianie kotów wolno żyjących będą prowadziły placówki oświatowe za pośrednictwem 
uczniów, na określonych przez nich zasadach. 

4. Miasto zakupi materiały niezbędne do prowadzenia działań edukacyjnych oraz pożywienie na potrzeby 
akcji związanych z dokarmianiem zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
Zasady finansowania Programu. 

§ 12.  

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację niniejszego Programu w kwocie 15 000 zł zabezpieczone są 
w uchwale budżetowej Miasta na rok 2023. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na: 

1) zakup usług wykonywanych przez Schronisko, Lecznicę oraz przedsiębiorcę wykonującego zadania 
z zakresu odławiania zwierząt, 

2) zakup i przekazanie do szkół materiałów promocyjnych i karmy dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2347



3. Do wydatkowania środków, o których mowa w ust. 1 stosuje się procedury dot. zlecania usług do kwoty 
nie przekraczającej progu 130 000 zł, obowiązującej w Urzędzie. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Grybowie 

 
 

Józef Góra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2347


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-03-31T12:09:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




